
COPIA

N. Gen.le 60  del 20/02/2014

N. di Settore 33 del 18/02/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV

“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ANTICIPAZIONE, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA PER  

PAGAMENTO  ASSICURAZIONE RCT –CANTIERE DI SERVIZIO -ANNUALITA’ 2014

VISTA la delibera di G.M. n. 09/ del 05/02/2014 di presa atto inizio in data 06/02/2014 del cantiere 

di servizio destinato ai fruitori ex R.M.I.  Annualità 2014;

VISTA la polizza RCT n. 102691845 emessa dall'Agenzia GROUPAMA Assicurazioni di Enna, 

stipulata in data  06/02/2014 dell'importo complessivo di  440,00;

ACCERTATO che a tutt'oggi non è stato emesso da parte dell'Assessorato del Lavoro il relativo 

O.A. di finanziamento;

RITENUTO di dovere anticipare, impegnare e liquidare la somma di  440,00 per assicurazione 

RCT  per i soggetti fruitori ex R.M.I.  Annualità 2014;

DATO ATTO che nulla osta alla liquidazione della fattura, dal punto di vista della situazione 

contributiva, attesa la regolarità della posizione dell'impresa, come attestato dal D.U.R.C. del  

16/12/2013;

VISTA  la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Contabilità;

VISTO il decreto 19/12/2013 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito al 28/02/2014 il 

termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali;

VISTA la determina Sindacale n. 47 del 31/12/2013 di attribuzione della posizione organizzativa,  

ai sensi del vigente C.C.N.L. del 31.03.1999;



RITENUTO che  il predetto impegno non è soggetto ai dodicesimi in quanto trattasi di spesa 

obbligatoria; 

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione

Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 

necessaria per il periodo in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Anticipare e liquidare la somma di  440,00 per pagamento polizza RCT n. 102691845 

per assicurazione soggetti fruitori ex R.M.I. Annualità 2014, a favore dell'Agenzia  

Groupama Assicurazioni S.p.A di Enna , con quietanza e riscossione del Sig. Guarino 

Mario nato a Enna il 9/1/1937 C.F.GRNMRA37A09C342W; 

2)  Imputare la somma di   440,00  al CAP. (4.00.00.05 ) 30360  del compilando bilancio 

2014;

3) Accertare nel Capitolo d'entrata 1770 del compilando Bilancio 2014 la somma di  440,00;

4) Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria non soggetta ai limiti dei dodicesimi.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(GIUNTA CONCETTA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 20/02/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


